Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"
(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)
ПРИКАЗ

27.01.2020 г.                                                                                         №  12-од
г. Ирбит Свердловская обл.
О внесении изменений в перечень должностей, выполнение обязанностей  по которым связано с коррупционными рисками

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря  2008 года « О противодействию коррупции»    и на основании результата проведенного внутреннего аудита локальных актов по организации работы по противодействию коррупции  в  ГБОУ СО «Ирбитская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень должностей ГКОУ СО «Ирбитская школа», замещение которых связано с коррупционными рисками» (далее Перечень)  ряд изменений:

- исключить из Перечня  следующие должности :
- Заведующий хозяйством,

- Бухгалтер,

- Учитель,

- Воспитатель ГПД,

- Водитель автомобиля

2.   Утвердить  с 01.02.2020 г. «Перечень должностей ГБОУ СО «Ирбитская школа», замещение которых связано с коррупционными рисками» в новой редакции:
- Директор,

- Заместитель директора по УВР,

- Заведующий производством,
- Главный бухгалтер

3. На основании вышеуказанных изменений,  утвердить с 01.02.2020г. в новой редакции «Перечень коррупционных риском и пути их предотвращения в ГБОУ СО «Ирбитская школа» (приложение 1)
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    ______________          В.Н.Вилисова
С приказом ознакомлены:
Зам.директора по УВР

________________

  Е.А.Шестакова

Зам.директора по УВР

_______________

    Т.В.Устинова

Зав.производством                 _________________

       А.Г.Немтин
Главный бухгалтер

_______________

Е.С.Говорухина
В дело № _________ за 2020г.

специалист по кадрам

                                                     ____________ Н.В.Семенова

                                                        «_____» _____________ 2020г.

Приложение 1

к приказу от 27.01.2020 № 12-од

Министерство образования и молодежной политики  Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

                            Утверждаю

     Директор ГБОУ СО «Ирбитская школа»

                                                                  _______________ В.Н.Вилисова

                                                          «_____» ______________ 2020 г.

	Перечень коррупционных рисков и пути их предотвращения                                                  в ГБОУ СО «Ирбитская школа»

	Коррупционные риски
	Комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных рисков

	1
	Организация деятельности образовательной организации
	Информационная открытость деятельности образовательной организации.

Соблюдение утвержденной антикоррупционной политики образовательной организации.

Разъяснение работникам образовательной организации положений законодательства о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений. Перераспределение функций между структурными подразделениями.

	2
	Прием обучающихся в бюджетное учреждение
	- Обеспечение открытой информации о наполняемости классов;

- дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.

	3
	Осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения.

Обеспечение проведения итоговой аттестации выпускников в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании.
	-
организация информирования участников ИА и их родителей (законных представителей);

-
определение ответственности должностных лиц, привлекаемых к подготовке и проведению ИА за исполнение, ненадлежащее выполнение обязанностей и злоупотребление служебным положением;

-
участие работников школы в составе  предметных комиссий, конфликтных комиссий. Организация участия общественных наблюдателей в проведении итоговой аттестации учащихся

	4
	Повышение квалификации педагогических работников
	Решение об установлении соответствия занимаемой должности педагогическому работнику  принимается  школьной аттестационной комиссией.

Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	5
	Осуществление контроля за  бланками документов строгой отчетности
	Назначение ответственного за получение, хранение и выдачу бланков строгой отчетности,

Назначение ответственного за заполнение бланков  свидетельств об обучении .

Создание комиссий по проверке данных, вносимых в аттестаты

	6
	Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсирующего характера.
	Создание и работа  комиссии по установлению стимулирующих выплат работникам образовательной организации.

Использование средств на оплату труда в строгом соответствии с Положением об оплате труда работников образовательной организации.

Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений

	7
	Образовательное учреждение
обеспечивает открытость и доступность информации о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового года

	Публичный отчёт ОУ с включением вопросов по антикоррупционной деятельности

	8
	Планирование и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд школы
	Осуществление закупок путем проведения котировок, аукционов, торгов в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ

	9
	Директор ОУ осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством РФ, нормативными правовыми актами Правительства Свердловской области, приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и Уставом образовательной организации.

	 Ежегодно в марте предоставление сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера директором в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области  (график представления декларации о доходах утвержден Министерством образования Свердловской области)

	10
	Организация питания детей в образовательном учреждении
	Организация работы бракеражной комиссии.

 Контроль закладки продуктов, выдачи порций.